

/datovou schránkou/

**Obec Vochov**  
**Vochov 46**  
**330 23 Nýřany**

*K rukám starostky pí Elišky Svejkové*

V Plzni dne 31.5.2023

Věc: **Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím**

Přílohy: *Plná moc*

---

Vážená paní starostko,

v zastoupení výše uvedené klientky (žadatele) se na Vás obracím s níže uvedenou žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „**Zákon o SPI**“).

Naše klientka je vlastníkem několika pozemků nacházejících se v katastrálním území Vaší obce Vochov (např. pozemku parc. č. 541/181), přičemž v nedávné době žádala Vaši obec o vyjádření k vybudování oddílné kanalizace a vodovodního řádu na výše uvedeném pozemku.

Naše klientka pak od Vás obdržela vyjádření ze dne 16.5.2023, ze kterého vyplývá, že v současné době obec Vochov nesouhlasí s navýšením objemu vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace v obci, a to s odůvodněním, že má být již vyčerpaná maximální možná kapacita kanalizace.

**Sohledem na shora uvedené Vás tímto v zastoupení výše uvedené klientky žádám v souladu s § 13 a násl. Zákona o SPI o:**

- 1) poskytnutí informace: kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky splaškové kanalizace v místě navrhovaného připojení,
- 2) poskytnutí informace: kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky dešťové kanalizace v místě navrhovaného připojení,

- 3) poskytnutí informace: jaké studie či obdobné dokumenty týkající se kanalizace v obci Vochov byly od počátku roku 2020 zadány k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým výsledkem a kde jsou takové dokumenty zveřejněny,
- 4) zaslání výše požadovaných studií, popř. o sdělení, kdy a kde se lze se studii seznámit,
- 5) poskytnutí informace: kolik přípojek kanalizace bylo v katastru obce Vochov v období od 1.9.2020 připojeno k obecní kanalizaci a na jakých pozemcích se takové případné přípojky nachází,
- 6) z čeho vychází Vaše stanovisko, že v současné době nelze připojit nové žadatele o připojení na kanalizaci, tj. z jakého odborného stanoviska, výpočtu či jiné skutečnosti.

**Poskytnutí výše uvedených informací pak očekáváme ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti, a to dle § 14 odst. 5 písm. d) Zákona o SPI.**

Reakci na tuto žádost pak prosím adresujte do naší advokátní kanceláře.

Zaznamenáváme si lhůtu a jsme s pozdravem





Naše zn.: VochoV/594/23      Vaše sp. zn.:      Ze dne: 31. 5. 2023      Vyřizuje: Eliška Jedličková      Dne: 9. 6. 2023

**Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 166/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Na základě Vaší žádosti podané dne 31. 5. 2023 Vám sdělujeme k dotazu následující :

- 1) Kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky splaškové kanalizace v místě navrhovaného připojení.

Není nám známo, kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky splaškové kanalizace v místě navrhovaného připojení. Obec Vochov uvedenou stoku splaškové kanalizace v místě navrhovaného připojení nebudovala, není vlastníkem uvedených pozemků, a ani nedošlo k převzetí daných inženýrských sítí.

S Vaším dotazem je třeba obrátit se na vlastníka dotčených pozemků popř. na krajský úřad, odbor životního prostředí.

- 2) Kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky dešťové kanalizace v místě navrhovaného připojení.

Není nám známo, kdo je vlastníkem (správcem či provozovatelem) stoky dešťové kanalizace v místě navrhovaného připojení. Obec Vochov uvedenou stoku dešťové kanalizace v místě navrhovaného připojení nebudovala, není vlastníkem uvedených pozemků, a ani nedošlo k převzetí daných inženýrských sítí.

S Vaším dotazem je třeba obrátit se na vlastníka dotčených pozemků popř. na krajský úřad, odbor životního prostředí.

- 3) Jaké studie či obdobné dokumenty týkající se kanalizace v obci Vochov byly od počátku roku 2020 zadány k vypracování, jaké pak byly skutečně vypracovány a s jakým výsledkem a kde jsou takové dokumenty zveřejněny.

V roce 2021 byla vypracována dokumentace skutečného provedení stavby – geodetická část a další podklady, požadované MÚ Nýřany, odbor životního prostředí, jejichž doložení vedlo k vydání kolaudačního souhlasu. Seznam podkladů je k nahlédnutí na obecním úřadu Vochov. V roce 2022 bylo provedeno vyhodnocení zkušebního provozu ČOV Vochov. Z vyhodnocení zkušebního provozu ČOV vyplývá, že během dosavadního provozu byly vyzkoušeny a nastaveny různé režimy provozování. Stavba prokázala funkčnost a odpovídající účinnost čištění odpadních vod... Byl tak splněn cíl projektu a to snížení zátěže životního prostředí, zlepšení občanské vybavenosti a uvedení systému likvidace odpadních vod v dotčeném území s platnou legislativou.



Projektová dokumentace včetně vyhodnocení zkušebního provozu je založena na obecním úřadu.

- 4) Zaslání výše požadovaných studií, popř. o sdělení, kdy a kde se lze se studii seznámit,

Projektové dokumentace pro DUR, DSP, DPS a skutečného provedení stavby a vyhodnocení zkušebního provozu je založena na obecním úřadu.

ÚŘEDNÍ HODINY pro veřejnost:

Pondělí: 9:00 - 11:30, 12:30 - 17:00

Úterý: 9:00 - 11:30, 12:30 - 13:30

Středa: 9:00 - 11:30, 12:30 - 17:00 (po předchozí dohodě do 18:00)

- 5) Kolik přípojek kanalizace bylo v katastru obce Vochov v období od 1. 9. 2020 připojeno k obecní kanalizaci a na jakých pozemcích se takové případné přípojky nachází.

Uvedené informace lze dohledat v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby. S ohledem na časovou náročnost ručního vypisování jednotlivých pozemků Vám tuto informaci poskytneme nahlédnutím do projektové dokumentace.

- 6) Z čeho vychází Vaše stanovisko, že v současné době nelze připojit nové žadatele o připojení na kanalizaci, tj. z jakého odborného stanoviska, výpočtu či jiné skutečnosti.

Uvedené stanovisko vychází jednak z povolení k vypouštění odpadních vod, které vydal MÚ Nýřany – odbor životního prostředí, ve kterém je uveden maximální počet EO 1989.

Dalším zdrojem je informační systém evidence obyvatel trvale žijících obci a v neposlední řadě projektová dokumentace již schválených projektů, které jsou v současné době buď ve výstavbě, nebo jejichž připojení bylo schváleno bývalým starostou obce p. Bohuslavem Ebermanem již v předchozích letech.

Děkujeme

Podepsáno elektronicky

Eliška Svejková, starostka obce Vochov